

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 31.8.2026

Cupcake Red Velvet

Allgemeine Produktangaben

Datum: 31.8.2026 Art.-Nr.: 5111
Bezeichnung: Cupcake Red Velvet
Verkehrsbezeichnung:
-

Zutaten

Schlagsahne aro 33% (**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), **Friskäse**, **Weizenmehl**, Zucker, **Buttermilch**, Puderzucker, **Butter**, **Hühnervollei**, Rapsöl, Aroma, Cacao 1 kg Kakao Puder Metro (Kakao, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), gemahlene Gelatine (Rind), Apfelweinessig, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)(Natriumhydrogencarbonat), Lebensmittelfarbe Rot(Maltoextrin, Rote Bete-Konzentrat, Karottenkonzentrat, Säuerungsmittel(Citronensäure), Antioxidationsmittel(Ascorbinsäure)), Speisesalz, Säureregulator(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1397 kJ / 336 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	22 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	7,6 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	30 g	0,0 g
davon Zucker :	21 g	0,0 g
Eiweiß :	4,8 g	0,0 g
Salz :	0,51 g	0,00 g